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"Dobry" i "zły" szczep bakterii Propionibacterium acnes mogą decydować
o wyglądzie skóry na naszej twarzy – informuje "Journal of Investigative Dermatology".

Propionibacterium acnes to bakterie obecne w porach skóry każdej osoby. Choć uważane są za
przyczynę trądziku, jednak pozostaje tajemnicą, dlaczego u niektórych osób tego rodzaju zmiany
skórne występują częściej niż u innych.Zespół Huiying Li z University of California w Los Angeles
(USA) dokonał analizy próbek bakterii pobranych ze skóry nosa 49 osób z trądzikiem oraz grupy
kontrolnej 52 osób.

Są tysiące różnych szczepów P. acnes - naukowcy znaleźli 66 najpopularniejszych, wyodrębnionych
na drodze analizy genomu. Jak się okazało, istnieją "złe" i "dobre" szczepy. Zarówno u osób
z trądzikiem, jak i bez niego znaleziono 63 z tych szczepów, 1 pojawiał się niemal wyłącznie na
zdrowej skórze, natomiast dwa - u osób z trądzikiem. Z tych dwóch podejrzanych szczepów jeden
występował wyłącznie na skórze z trądzikiem, drugi znaleziono także u 16 proc. osób o zdrowej
skórze.

"Złe" szczepy miały dodatkowe grupy genów, zapożyczone od wirusów. Były wśród nich geny
zaostrzające przebieg trądziku oraz gen wiążący niezwykle mocno bakterie z komórkami skóry.
Ponieważ zmiany skórne to wynik reakcji zapalnej układu immunologicznego, mocniejsze związanie
bakterii z komórkami może nasilać powstawanie tych zmian.

Ponieważ nie wszystkie osoby z trądzikiem mają "złe" szczepy, a nie wszystkie o czystej skórze -
"dobre", prawdopodobnie w grę wchodzą także inne czynniki, na przykład stan układu
odpornościowego.

Trądzik to nie tylko problem 85 proc. nastolatków, ale także 11 proc. dorosłych. Istniejące metody
leczenia – na przykład podawanie antybiotyków - mają ograniczoną skuteczność, mogą też mieć
niepożądane skutki uboczne – jak wysuszenie, łuszczenie czy zaczerwienienie skóry.

Odkrycie może pomóc w opracowaniu sposobów leczenia indywidualnie dostosowanych do skóry.
Być może aplikowanie "dobrych" szczepów, na przykład w postaci kremu, okaże się skutecznym
sposobem na pozbycie się trądziku.
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Stu najzdolniejszych naukowców dostanie
ponad 3 mln zł
Fundacja na rzecz Nauki Polskiej (FNP) ogłosiła listę .
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Trwa nabór na studia dla popularyzatorów
nauki
Do 21 sierpnia trwa nabór na studia podyplomowe "Komunikacja naukowa i popularyzacja nauki".
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Znamy najlepszych młodych popularyzatorów
nauki
W polskim finale konkursu FameLab.
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Aż połowę studentów cechuje negatywna
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emocjonalność
Oraz wycofanie z relacji społecznych.
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Kofeina wpływa na jakość nocnego
wypoczynku
Może skracać sen lub utrudniać zasypianie.
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Myślenie spiskowe towarzyszy człowiekowi od
wieków
Wskazał w rozmowie z PAP psycholog dr Michał Kosakowski z UAM.
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Nieufność wobec szczepień ma źródła
psychologiczne
Szczepienia są jednym z najskuteczniejszych narzędzi ochrony zdrowia publicznego.
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Prof. Agnieszka Chacińska z Nagrodą Polskiej
Akademii Nauk
Biolożka molekularna i dyrektorka Międzynarodowego Instytutu PAN
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